АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025 № 162      				                                          с. Смоленское

О списании муниципального имущества

Рассмотрев ходатайство коммунального муниципального предприятия «Баланс» исх. №281 от 11.12.2024 г. (вх. №6476б-02-44 от 13.12.2025 г.) о списании основных средств, не пригодных для дальнейшей эксплуатации, руководствуясь Положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №5, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства, не пригодные для дальнейшей эксплуатации, общей балансовой стоимостью 1021086,72 руб., находящиеся на праве хозяйственного ведения и состоящие на балансе коммунального муниципального предприятия «Баланс» по причине физического износа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Коммунального муниципальному предприятию «Баланс» снять с баланса основные средства, указанные в пункте 1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.
3. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в настоящем постановлении.
4. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                               Л.В. Моисеева

Приложение к постановлению
Администрации Смоленского района
______________ № _________

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во (шт.)
	Год принятия к учету
	Инвентарный номер
	Реестровый номер
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Колонка водопроводная 2 шт.
	1
	2019
	00-000001
	-
	14009,00
	14009,00
	0,00

	2
	Насос ЭЦВ 6-10-80, с. Солоновка
	1
	2022
	00-000229
	-
	1,00
	1,00
	0,00

	3
	Водопроводные колонки с колодцами 14 шт., единая сеть, с. Солоновка
	1
	2022
	00-000242
	328
	1,00
	1,00
	0,00

	4
	Колонки водопроводные 6 шт. с. Точильное
	1
	2019
	00-000025
	-
	21150,72
	21150,72
	0,00

	5
	Погружной скважинный насос ЭКО Макси 16-86 с пускозащитным устройством, с. Солоновка
	1
	2022
	00-000249
	-
	149070,00
	149070,00
	0,00

	6
	Водонапорная башня ,с. Катунское, ул. Школьная, 1б
	1
	2019
	00-000073
	155
	15300,00
	15300,00
	0,00

	7
	Артезианская скважина, с. Первомайское
	1
	2019
	00-000107
	188
	320170,00
	320170,00
	0,00

	8
	Оборудование скважины (водозабор), с. Смоленское
	1
	2019
	00-000109
	-
	7275,00
	7275,00
	0,00

	9
	Ограждение скважины, с. Смоленское, мкр. ПМК
	1
	2019
	00-000110
	189
	25177,00
	25177,00
	0,00

	10
	Ограждение, с. Смоленское, ул. Школьная
	1
	2019
	0-000111
	-
	47612,00
	47612,00
	0,00

	11
	Насос ЭЦВ 8-25-100 н., с. Смоленское
	1
	2020
	00-000196
	-
	52400,00
	52400,00
	0,00

	12
	Насос Belanos 4TF 148/22, с. Смоленское
	1
	2021
	00-000200
	-
	47664,00
	47664,00
	0,00

	13
	Агрегат ЭЦВ 6*10*80, с. Солоновка
	1
	2022
	00-000201
	-
	43400,00
	43400,00
	0,00

	14
	Насос ЭЦВ 8*85*100, с. Смоленское
	1
	2021
	00-000203
	-
	57400,00
	57400,00
	0,00

	15
	Насос ЭЦВ 6*10*140, с. Смоленское
	1
	2021
	00-000204
	-
	43800,00
	43800,00
	0,00

	16
	Насос ЭЦВ 6*10*120 (скв. №10), с. Солоновка, ул. Свистова
	1
	2022
	00-000218
	-
	1,00
	1,00
	0,00

	17
	Насос ЭЦВ 6*10*110, с. Солоновка, ул. Советская
	1
	2022
	00-000224
	-
	13420,00
	13420,00
	0,00

	18
	Здание водозабора, с. Солоновка, ул. Свистова
	1
	2022
	00-000230
	317
	117736,00
	117736,00
	0,00

	19
	Насос ЭЦВ 6*10*110, с. Солоновка, ул. Свистова
	1
	2022
	00-000231
	-
	19000,00
	19000,00
	0,00

	20
	Водопроводные колонки 20 шт., единая сеть, с. Солоновка
	1
	2022
	00-000232
	318
	26500,00
	26500,00
	0,00

	ИТОГО:

	1021086,72
	1021086,72
	0,00